
 R.U.D.L. D.D.S. n. 460/2024    Servizio XVIII del 13/03/2024

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative

Servizio XVIII  - Ispettorato Territoriale del Lavoro di Catania
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

DECRETO  DI IMPEGNO E   LIQUIDAZIONE DI  SPESA SUL CAPITOLO 312507
DEL BILANCIO DELLA REGIONE SICILIANA E.F. 2024

Piano dei conti Finanziario U.1.03.02.16.002

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il  D.P.Reg.  n.70 del  28/02/1979   che  approva   il  Testo  Unico  delle  leggi

sull'ordinamento  del Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana;
VISTA la L.R.47  dell' 08/07/1977 e ss.mm.ii.;

VISTA la legge regionale n. 10 del 15 maggio 2000 ;

VISTA la legge  Regionale  n.7 del  21/5/2019,integrata  dalla  Legge  Regionale  n.13  del
07/7/2020;

VISTO il D.Lgs. n.118 del 23/06/2011  e ss.mm.ii. concernente “disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli
enti locali e dei loro organismi, a norma degli art. 1 e 2 della L.05/05/2009 n. 42”;

VISTO il D.P.Reg. n. 6 del 18 Gennaio 2013 e ss.mm.ii;

VISTA la L.r. 13/1/2015 n.3, art. 11 che disciplina le modalità applicative del D.L. n.118 del
23/06/2011;

VISTO l’art. 68,  comma 5 della  l. r. n. 21/2014,  così come  sostituito dall’art. 98,  comma
6 della l. r. n. 9/2015;

VISTO il  D.P.R.S.  n.  9 del  05 aprile  2022,  pubblicato sulla  G.U.R.S.  n.  25 parte  I  del
1giugno 2022, con il quale è stato emanato il “Regolamento di attuazione del Titolo
II  della L.r.n.  19/2008.Rimodulazione degli  assetti  organizzativi  dei Dipartimenti
regionali ai sensi dell’art. 49, comma 1 della legge regionale 7 maggio 2015 n. 9”

VISTA la  circolare  n.  13  del  28/09/2020  dell’Assessorato  dell’Economia,  Dipartimento
Bilancio  e  Tesoro,  Ragioneria  Generale  della  Regione,  Servizio  10,  in  tema  di
controlli  amministrativo/contabili,  integrata e modificata dalla circolare n. 16 del
28/10/2020;

VISTA la circolare n.  11 dell'  01/07/2021 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro
Ragioneria Generale della Regione – Servizio 10 –  "Coordinamento Attivita' delle
Ragionerie Centrali", ad oggetto "Articolo 9 della L.R. n. 9 del 15/04/2021 recante
disposizioni  programmatiche  e  correttive  per  l'anno  2021.  Legge  di  stabilità
regionale";

VISTA la  circolare  n.17 del  10/12/2021  dell’Assessorato  dell’Economia,  Dipartimento
Bilancio e Tesoro, Ragioneria Generale della Regione, Servizio 10 “ Coordinamento
Attività delle Ragionerie Centrali” contenente nuove indicazioni ai fini del controllo
contabile di cui all’art. 9 della Legge Regionale n. 9 del 15/04/2021;



VISTA la L.R. n. 1 del 16/01/2024 “Legge  di stabilità regionale 2024/2026;

VISTA la L.R. n.  2 concernente “  Bilancio di  previsione della  Regione Siciliana per  il
triennio 2024/2026;

VISTO il  D.P.Reg.  n.  84/2023 con  cui,  in  esecuzione  della  deliberazione  della  Giunta
Regionale del  13/02/2023, n 442, è  stato disposto il  conferimento di incarico di
Dirigente Generale del Dipartimento del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento,
dei Servizi  e  delle Attività  Formative dell’Assessorato Regionale della  Famiglia,
delle Politiche Sociali e del Lavoro, all’Avv. Ettore Foti;

VISTO il D.D.G. n°1184/2022 del 10/06/2022 con la quale si conferisce all’Ing. Francesco
Corsaro la direzione del Servizio XVIII – Ispettorato Territoriale Lavoro di Catania
a decorrere dal 16/06/2022;

VISTO il DDG  n.82  del  24/01/2024 con  il  quale  è  stata  assegnata  al  Servizio
XVIII  ITL  di  Catania  la  somma  di  €  18.000,00  (diciottomila,00)  in  conto

competenza  per l’E.F.2024,sul Cap. di spesa 312507 “Spese Postali Telegrafiche e
Telex della Rubrica del Bilancio della Regione Siciliana” – E.F. 2024;

VISTO il Contratto stipulato con Poste Italiane S.P.A. con sede legale in viale Europa, 190
Roma  C.F.  97103880585  in  data  07/11/2023  per  il  Servizio  Easy  Basic  con
pagamento posticipato attraverso presentazione di  regolare fattura elettronica;

VISTO il CIG Z183D31899;

VISTA la regolarità del DURC  INAIL _42317655 con scadenza il 02/06/2024;

VISTA la fattura elettronica n.  1024051463 del  27 Febbraio 2024 per un importo di   € 604,23
spese di spedizioni mese di Gennaio 2024,   emessa da Poste Italiane con sede legale in
viale Europa, 190 Roma;  C.F.  97103880585 ; 

VISTA la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della legge n. 136/2010 e
la rispondenza del codice IBAN della ditta con la documentazione in possesso di
questo Ufficio;

CONSTATATA la disponibilità  finanziaria sul Capitolo 312507 del Bilancio della Regione
Siciliana  –  Esercizio Finanziario 2024;

RAVVISATA la necessita’ di evitare maggiori oneri (danni) a carico dell’amministrazione
regionale;

CONSIDERATO che  la  somma  esigibile  e  liquidabile  nell’Esercizio  Finanziario  2024
ammonta  complessivamente  ad  €  604,23  e che  la  fornitura  del  servizio
richiesto è stata  regolarmente eseguita  e che la stessa risponde ai requisiti
quantitativi e qualitativi pattuiti;

CONSIDERATA la circolare n. 2 del 26/01/2015 della Ragioneria Generale della Regione  
Armonizzazione  dei  sistemi  contabili  e  degli  schemi  di  bilancio  D.l.
23/09/2011- gestione  della spesa;

CONSIDERATA la  necessità  di impegnare e liquidare la  somma di  €  604,23 sul  Capitolo
312507 per  provvedere  al  pagamento  del  mandato  subordinatamente  alla
registrazione del presente provvedimento da parte della Ragioneria Centrale
per l’Assessorato alla Famiglia;

D E C R E T A

Art.1



Per le finalità e le motivazioni descritte in premessa, che qui si intendono integralmente ripetute e
trascritte, è impegnata e liquidata e  si autorizza l’emissione del relativo  mandato di pagamento, in
conto competenza, della fattura n.  1024051463 del 27 Febbraio 2024  di € 604,23 emessa da Poste
Italiane,  con  sede  legale  in  viale  Europa  190 ROMA,  C.F.  97103880585 relativa  a:  Spese  di
spedizione mese di   Gennaio 2024 a  valere sul  Capitolo 312507 (Spese Postali  e  Telex)   del
Bilancio della Regione Siciliana E.F.  2024;

Art. 2

La spesa di cui al presente provvedimento è codificata con il codice voce U.1.03.02.16.002 del
piano dei conti finanziario allegato al D.Lgs. 118/2011 – D.M. del 09/06/2016;

Art. 3
Il presente decreto sarà trasmesso:

• al responsabile del procedimento di pubblicazione sul sito Internet della Regione Siciliana,
ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione dei contenuti, ai sensi dell’art. 68, comma 5,
della L.R. 12/08/2014 n. 21;

• alla  competente  Ragioneria  Centrale  per  l’Assessorato  Regionale  della  Famiglia,  delle
Politiche Sociali e del Lavoro per la registrazione, ai sensi dell’art. 9 della Legge Regionale n. 9 del
15 Aprile 2021.

Catania, lì 

Il Dirigente del Servizio XVIII

      Ing. Francesco Corsaro

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate.














	DECRETO  GENNAIO 2024 POSTE.pdf (p.1-4)
	1 DECRETO  GENNAIO 2024 corretto.pdf (p.1-3)
	R.U.D.L. D.D.S. n. 460/2024 Servizio XVIII del 13/03/2024
	REPUBBLICA ITALIANA
	D E C R E T A

	D 2.pdf (p.4-9)

	D 2.pdf (p.5-9)

		2024-03-13T12:20:54+0100
	FRANCESCO CORSARO




